２０２０年１２月２５日

各    位

会 社 名 ソマール株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 曽谷  太

（コード番号 ８１５２  東証第２部）

問合せ先 総 務 部 長 佐藤  弘人

TEL ０３－３５４２－２１６０

非上場の親会社等の決算情報について

   当社の非上場の親会社等である株式会社 ナガツタコーポレーションの２０２０年１０月期の決算が

確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 開示資料

・貸借対照表、損益計算書

・株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

２． 親会社等の概要

 （１）親 会 社 等 の 名 称    株式会社 ナガツタコーポレーション

 （２）本  店  所  在  地    東京都中央区銀座四丁目１１番２号

 （３）代表者の役職・氏名    代表取締役社長 曽谷 升子

 （４）事 業 内 容    ゴルフ練習場経営等

 （５）資 本 金    １０，０００，０００円

 （６）属 性    当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社

 （７）議 決 権 所 有 割 合    ３３．２％（２０２０年９月現在）

以 上

株式会社ナガツタコーポレーション 単位：　円

【 流 動 資 産 】 【 112,980,307 】 【 流 動 負 債 】 【 26,325,100 】

　現金及び預金 109,777,134 　未払金 4,391,931

　商品 190,910 　未払法人税等 12,226,800

　貯蔵品 1,654,709 　未払事業所税 994,300

　未収入金 1,365,554 　未払消費税 6,455,400

　貸倒引当金 △8,000 　未払費用 1,053,282

【 固 定 資 産 】 【 1,343,870,201 】 　前受金 466,667

（ 有 形 固 定 資 産 ） （ 162,871,147 ） 　預り金 736,720

　建物 62,067,584 【 固 定 負 債 】 【 343,180,000 】

  建物付属設備 11,667,834 　長期借入金 343,180,000

　構築物 58,018,354 負 債 の 部 合 計 369,505,100

　機械装置 11,622,251

　器具備品 3,122,140 【 株 主 資 本 】 【 1,087,345,408 】

　土地 16,372,984 【 資 本 金 】 【 10,000,000 】

（ 無 形 固 定 資 産 ） （ 364,304 ） 【 法 定 準 備 金 】 【 9,430,000 】

　電話加入権 73,887 　利益準備金 9,430,000

　ソフトウエア 290,417 【 剰 余 金 】 【 1,067,915,408 】

（ 投 資 等 ） （ 1,180,634,750 ） ( そ の 他 利 益 剰 余 金 ) ( 1,067,915,408 )

　投資有価証券 1,180,584,750 　繰越利益剰余金 1,067,815,408

　差入保証金 50,000 純 資 産 の 部 合 計 1,087,345,408

資 産 の 部 合 計 1,456,850,508 負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計 1,456,850,508

純　　資　　産　　の　　部

貸　　借　　対　　照　　表

金額

負　　債　　の　　部

令和 2年  10月 31日現在

資　　産　　の　　部

科目 金額 科目

株式会社ナガツタコーポレーション 単位：　円

【経　常　損　益　の　部】

（営　業　損　益　の　部）

【 売 上 高 】

　練習場収入 157,251,828

　売店収入 1,088,158

　その他練習場収入 2,246,271

　受取手数料 3,727,275 164,313,532

【 売 上 原 価 】

　売店材料費 872,337 872,337

売 上 総 利 益 163,441,195

【 販売費及び一般管理費 】 128,217,387

営 業 利 益 35,223,808

（営 業 外 損 益 の 部）

【 営 業 外 収 益 】

　受取利息 2,276

　受取配当金 31,916,400

　雑収入 9,690,427 41,609,103

【 営 業 外 費 用 】

　支払利息 3,672,611

  為替差損 725,115

　雑損失 1,315 4,399,041

経 常 利 益 72,433,870

(特　別　損　益　の　部)

【 特 別 損 失 】

固定資産除却損 988,564 988,564

税 引 前 当 期 純 利 益 71,445,306

法人税・住民税・事業税 18,934,140

当 期 純 利 益 52,511,166

損　　益　　計　　算　　書

自 令和 1年 11月　1日　　　　至 令和2年 10月 31日

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

株式会社ナガツタコーポレーション
【所有者別状況】 令和2年10月31日現在

政府及び地 その他の

方公共団体 法人 個人以外 個人

株主数(人) - - - 1 - - - 1 -

所有株式数 - - - 1,000 - - - 1,000 -

所有株式数の

割合（％）
-

個人その他 計

- - - 100.0

単元未満
株式の状況

（株）
区　 分

金融機関
金融商品
取引業者

外国法人等

株　　　式　　　の　　　状　　　況

- - - 100.0

株式会社ナガツタコーポレーション
【大株主の状況】

株式会社シンク 東京都中央区銀座四丁目１１番２号 1,000

1,000

令和2年10月31日現在

100.0

100.0計

氏名又は名称 住　　　　　　　　　　所
所有株式数

（株）

発行済株式（自己株式

を除く。）の総数に対する

所有株式数の割合（％）

株式会社ナガツタコーポレーション
【役員の状況】 令和2年10月31日現在

役　職　名 氏　名 生年月日 所有株式数

代表取締役社長 曽谷　升子 昭和17年3月24日生 昭和59年8月 当社代表取締役(現任)

取締役 曽谷　大 昭和43年12月12日生 昭和62年1月 ㈱宗屋取締役
平成4年1月 当社取締役(現任)
平成9年3月 多摩興産㈱取締役
令和2年8月 ㈱宗屋代表取締役(現任)
令和2年8月 多摩興産㈱代表取締役(現任)

取締役 矢崎　文雄 昭和33年10月24日生 令和2年1月 当社取締役(現任)
令和2年3月 多摩興産㈱取締役(現任)
令和2年4月 ㈱宗屋取締役(現任)

　（注）1.取締役曽谷　大は当社社長の長男である。

略　　　　　　　歴

-

-

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6